
JUZGADO SÉPTIMO ADMINISTRATIVO ORAL DE SINCELEJO  
 

PROCESOS REMITIDOS DE JUZGADOS DE DESCONGESTIÓN Y TRIBUNAL 
SISTEMA ESCRITURAL  

 
SECRETARIA – ESTADO ESCRITURAL No. 005 DE JULIO  DE 2016 

 

ITEM RADICADO 
MEDIO DE 
CONTROL 

ACTOR DEMANDADO FECHA AUTO CUADERNO FOLIO ACTUACIÓN 

1 70001-33-31-007-2006-00035-00 
NYR – INCIDENTE 
LIQUIDACIÓN DE 
SENTENCIA   

ISIDORA 
CAÑAVERA 
BUELVAS Y OTROS  

MUNICIPIO DE SANTIAGO DE 
TOLÚ – SUCRE  

 
11/07/2016 

3 
93 

233 
326 

AVOCA EL CONOCIMIENTO DEL PRESENTE 
PROCESO Y ORDENA EL ARCHIVO DEL EXPEDIENTE   

2 70001-33-31-007-2009-00176-00 
NULIDAD Y 
RESTABLECIMIENTO 
DEL DERECHO  

HOSPITAL 
REGIONAL DE II 
NIVEL DE SAN 
MARCOS  

CORPORACIÓN SOSTENIBLE 
PARA EL DESARROLLO DE LA 
MOJANA Y EL SAN JORGE – 
CORPOMOJANA  

 
11/07/2016 

2 
156 
166 

AVOCA EL CONOCIMIENTO DEL PRESENTE 
PROCESO Y ORDENA EL ARCHIVO DEL EXPEDIENTE  

3 70001-33-31-0074-2011-00025-00 

PROCESO 
ORDINARIO – 
PRUEBA 
ANTICIPADA 
PERICIAL  

LUIS MARIANO GIL 
BADEL  

NACIÓN – MINISTERIO DE 
TRANSPORTE – AGENCIA DE 
INFRAESTRUCTURA ANI – 
AUTOPISTA DE LA SABANA  

 
11/07/2016 

1 284 
AVOCA EL CONOCIMIENTO DEL PRESENTE 
PROCESO Y ORDENA EL ARCHIVO DEL EXPEDIENTE  

4 70001-33-31-0074-2012-00041-00 
NULIDAD Y 
RESTABLECIMIENTO 
DEL DERECHO  

MADELIN FLÓREZ 
PÉREZ  

MUNICIPIO DE SINCELEJO  

 
11/07/2016 

2 
76 

154 

AVOCA EL CONOCIMIENTO DEL PRESENTE 
PROCESO -   OBEDÉZCASE Y CÚMPLASE LO 
RESUELTO POR EL SUPERIOR Y ORDENA EL 
ARCHIVO DEL EXPEDIENTE  

5 70001-33-31-0074-2012-00051-00 
NULIDAD Y 
RESTABLECIMIENTO 
DEL DERECHO  

REINA FERNANDA 
CALDERA DE 
ALEMÁN  

MUNICIPIO DE SAN BENITO 
ABAD   

 
11/07/2016 

2 
59 

156 

AVOCA EL CONOCIMIENTO DEL PRESENTE 
PROCESO -   OBEDÉZCASE Y CÚMPLASE LO 
RESUELTO POR EL SUPERIOR Y ORDENA EL 
ARCHIVO DEL EXPEDIENTE  

6 70001-33-31-0074-2012-00060-00 
NULIDAD Y 
RESTABLECIMIENTO 
DEL DERECHO  

JOAQUÍN LIBARDO 
MÁRQUEZ PÉNATE  

INSTITUTO DE SEGUROS 
SOCIALES  

 
11/07/2016 

2 
15 

209 

AVOCA EL CONOCIMIENTO DEL PRESENTE 
PROCESO-   Y ORDENA EL ARCHIVO DEL 
EXPEDIENTE  

7 70001-33-31-0074-2012-00061-00 
REPARACIÓN 
DIRECTA  

JEFFERSON 
MALDONADO 
ZALAZAR  

MUNICIPIO DE SINCELEJO  

 
11/07/2016 

1 112 
AVOCA EL CONOCIMIENTO DEL PRESENTE 
PROCESO-   Y ORDENA EL ARCHIVO DEL 
EXPEDIENTE  

8 70001-33-31-0074-2012-00128-00 
NULIDAD Y 
RESTABLECIMIENTO 
DEL DERECHO  

SINDY CANABAL 
VIDEZ   

ESE HOSPITAL LOCAL DE  
SAN BENITO ABAD   

 
11/07/2016 

2 
31 

167 
 

AVOCA EL CONOCIMIENTO DEL PRESENTE 
PROCESO -   OBEDÉZCASE Y CÚMPLASE LO 
RESUELTO POR EL SUPERIOR Y ORDENA EL 
ARCHIVO DEL EXPEDIENTE 

9 70001-33-31-0074-2012-00144-00 
NULIDAD Y 
RESTABLECIMIENTO 
DEL DERECHO  

NATALIA MARÍA 
HERAZO 
PATERNINA  

ESE CENTRO DE SALUD DE 
MAJAGUAL SUCRE  

 
11/07/2016 

2 
62 

126 
 

AVOCA EL CONOCIMIENTO DEL PRESENTE 
PROCESO -   OBEDÉZCASE Y CÚMPLASE LO 
RESUELTO POR EL SUPERIOR Y ORDENA EL 
ARCHIVO DEL EXPEDIENTE 

 
DE CONFORMIDAD CON LO PREVISTO EN EL ART 321 DEL C.P.C. Y PARA NOTIFICAR A LAS PARTES DE LAS ANTERIORES DECISIONES, HOY TRECE (13) DE JULIO DE 2016, SIENDO LAS OCHO (8:00) A.M. SE FIJA EL 
PRESENTE ESTADO POR EL TÉRMINO DE UN (1) DÍA. 
 
                                                  

EUDITH MARÍA PALENCIA ÁVILA 
SECRETARIA 


