JUZGADO SÉPTIMO ADMINISTRATIVO ORAL DE SINCELEJO

PROCESOS REMITIDOS DE JUZGADOS DE DESCONGESTIÓN Y TRIBUNAL SISTEMA ESCRITURAL

SECRETARIA - ESTADO ESCRITURAL No. 005 DE JULIO DE 2016

ITEM	RADICADO	MEDIO DE CONTROL	ACTOR	DEMANDADO	FECHA AUTO	CUADERNO	FOLIO	ACTUACIÓN
1	70001-33-31-007-2006-00035-00	NYR – INCIDENTE LIQUIDACIÓN DE SENTENCIA	ISIDORA CAÑAVERA BUELVAS Y OTROS	MUNICIPIO DE SANTIAGO DE TOLÚ – SUCRE	11/07/2016	3	93 233 326	AVOCA EL CONOCIMIENTO DEL PRESENTE PROCESO Y ORDENA EL ARCHIVO DEL EXPEDIENTE
2	70001-33-31-007-2009-00176-00	NULIDAD Y RESTABLECIMIENTO DEL DERECHO	HOSPITAL REGIONAL DE II NIVEL DE SAN MARCOS	CORPORACIÓN SOSTENIBLE PARA EL DESARROLLO DE LA MOJANA Y EL SAN JORGE – CORPOMOJANA	11/07/2016	2	156 166	AVOCA EL CONOCIMIENTO DEL PRESENTE PROCESO Y ORDENA EL ARCHIVO DEL EXPEDIENTE
3	70001-33-31-0074-2011-00025-00	PROCESO ORDINARIO – PRUEBA ANTICIPADA PERICIAL	LUIS MARIANO GIL BADEL	NACIÓN – MINISTERIO DE TRANSPORTE – AGENCIA DE INFRAESTRUCTURA ANI – AUTOPISTA DE LA SABANA	11/07/2016	1	284	AVOCA EL CONOCIMIENTO DEL PRESENTE PROCESO Y ORDENA EL ARCHIVO DEL EXPEDIENTE
4	70001-33-31-0074-2012-00041-00	NULIDAD Y RESTABLECIMIENTO DEL DERECHO	MADELIN FLÓREZ PÉREZ	MUNICIPIO DE SINCELEJO	11/07/2016	2	76 154	AVOCA EL CONOCIMIENTO DEL PRESENTE PROCESO - OBEDÉZCASE Y CÚMPLASE LO RESUELTO POR EL SUPERIOR Y ORDENA EL ARCHIVO DEL EXPEDIENTE
5	70001-33-31-0074-2012-00051-00	NULIDAD Y RESTABLECIMIENTO DEL DERECHO	REINA FERNANDA CALDERA DE ALEMÁN	MUNICIPIO DE SAN BENITO ABAD	11/07/2016	2	59 156	AVOCA EL CONOCIMIENTO DEL PRESENTE PROCESO - OBEDÉZCASE Y CÚMPLASE LO RESUELTO POR EL SUPERIOR Y ORDENA EL ARCHIVO DEL EXPEDIENTE
6	70001-33-31-0074-2012-00060-00	NULIDAD Y RESTABLECIMIENTO DEL DERECHO	JOAQUÍN LIBARDO MÁRQUEZ PÉNATE	INSTITUTO DE SEGUROS SOCIALES	11/07/2016	2	15 209	AVOCA EL CONOCIMIENTO DEL PRESENTE PROCESO- Y ORDENA EL ARCHIVO DEL EXPEDIENTE
7	70001-33-31-0074-2012-00061-00	REPARACIÓN DIRECTA	JEFFERSON MALDONADO ZALAZAR	MUNICIPIO DE SINCELEJO	11/07/2016	1	112	AVOCA EL CONOCIMIENTO DEL PRESENTE PROCESO- Y ORDENA EL ARCHIVO DEL EXPEDIENTE
8	70001-33-31-0074-2012-00128-00	NULIDAD Y RESTABLECIMIENTO DEL DERECHO	SINDY CANABAL VIDEZ	ESE HOSPITAL LOCAL DE SAN BENITO ABAD	11/07/2016	2	31 167	AVOCA EL CONOCIMIENTO DEL PRESENTE PROCESO - OBEDÉZCASE Y CÚMPLASE LO RESUELTO POR EL SUPERIOR Y ORDENA EL ARCHIVO DEL EXPEDIENTE
9	70001-33-31-0074-2012-00144-00	NULIDAD Y RESTABLECIMIENTO DEL DERECHO	NATALIA MARÍA HERAZO PATERNINA	ESE CENTRO DE SALUD DE MAJAGUAL SUCRE	11/07/2016	2	62 126	AVOCA EL CONOCIMIENTO DEL PRESENTE PROCESO - OBEDÉZCASE Y CÚMPLASE LO RESUELTO POR EL SUPERIOR Y ORDENA EL ARCHIVO DEL EXPEDIENTE

DE CONFORMIDAD CON LO PREVISTO EN EL ART 321 DEL C.P.C. Y PARA NOTIFICAR A LAS PARTES DE LAS ANTERIORES DECISIONES, HOY TRECE (13) DE JULIO DE 2016, SIENDO LAS OCHO (8:00) A.M. SE FIJA EL PRESENTE ESTADO POR EL TÉRMINO DE UN (1) DÍA.

EUDITH MARÍA PALENCIA ÁVILA SECRETARIA